
Decreto Dirigenziale n. 172 del 04/10/2012

A.G.C. 11 Sviluppo Attività Settore Primario

Settore 21 Settore tecnico-amministrativo provinciale foreste - Salerno -

Oggetto dell'Atto:

   PSR DELLA CAMPANIA 2007-2013 MISURA 226 " RICOSTITUZIONE DEL POTENZIALE

FORESTALE E INTERVENTI PREVENTIVI" AZIONE D. APPROVAZIONE VARIANTI IN

CORSO D'OPERA PER N° 10 PROGETTI DEL SOGGETTO BENEFICIARIO COMUNITA'

MONTANA BUSSENTO - LAMBRO & MINGARDO.  I° SESSIONE 2011. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 65 del  8 Ottobre 2012



                               
                                 Area Generale di Coordinamento Sviluppo Attività  Settore Primario 

STAPF di SALERNO  

MISURA 226 “Ricostituzione del potenziale forestale e interventi preventivi”- Azione “D” 
Richiesta di Varianti  -  Progetti della  Comunità Montana Bussento Lambro & Mingardo  istanze 
presentate nella  Ia sessione 2011. 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO che: 
- con il Regolamento (CE) n. 1698/2005 del Consiglio del 20 settembre 2005, concernente il sostegno 

allo sviluppo rurale da parte del Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale (FEASR), sono stati 
stabiliti i contenuti e le modalità di formulazione dei programmi di intervento da attuare in materia di 
sviluppo rurale nel periodo 2007-2013; 

- con il Regolamento (CE) n. 1974/2006 della Commissione del 15 dicembre 2006 è stata disciplinata 
l’applicazione del Reg 1698/2005; 

- con deliberazione n° 1 del 11 gennaio 2008 la Giunt a ha preso atto che la Commissione UE, con 
Decisione n. C(2007)5712  del 20 novembre 2007, ha approvato il Programma di Sviluppo Rurale 
Campania (PSR) 2007-2013; 

- con deliberazione 283 del 19 marzo 2010 la Giunta regionale ha Preso atto della Decisione della 
Commissione Europea n. C(2010)1261 del 2 marzo 2010 che approva la revisione del Programma di 
Sviluppo Rurale della Regione Campania per il periodo di programmazione 2007-2013 e modifica la 
decisione della Commissione C (2007) 5712 del 20-XI-2007;  

- con Decreto Regionale Dirigenziale n. 32 del 5.08.2008 e successive mm. ed ii., tra l’altro, sono state 
approvate le “Disposizioni Generali” relative all'attuazione degli interventi di sostegno agli 
investimenti, ed è stato approvato il bando di attuazione della misura 226 “Ricostituzione del 
potenziale forestale e interventi preventivi” in aree forestali; 

VISTI 

−  il Bando della Misura 226 del PSR Campania 2007-2013 Azione D; 
−  il DRD n. 248 del 28/09/2011  con il quale è stata approvata  la graduatoria definitiva per 

l’azione “D” in cui risultano utilmente inseriti n° 11  progetti oggetto di contributo  a favore della  
Comunità Montana Bussento – Lambro & Mingardo;

− le istanze di richiesta di variante per n° 10   istanze come da prospetto che segue:  

Domanda di aiuto PSR D.I.C.A. 
Istanza di variante 

beneficiario 
Dati di ricezione 

dell’istanza  

ID 
domanda 

N. 
Protocollo

Data N. data   
numero 

protocollo
data   

numero 
protocollo

data   

304796241 0278662 07/04/11 0756820 07/10/2011 1998 13/03/2012 203007 15/03/2012

999123006 0256553 31/03/11 0756804 07/10/2011 2344 26/03/2012 245363 29/03/2012

698355710 0256527 31/03/11 0756814 07/10/2011 1998 13/03/2012 203007 15/03/2012

414027082 0256533 31/03/11 0756785 07/10/2011 1998 13/03/2012 203007 15/03/2012

421524390 0283727 08/04/11 0756799 07/10/2011 1998 13/03/2012 203007 15/03/2012

102574130 0278794 07/04/11 0756699 07/10/2011 1998 13/03/2012 203007 15/03/2012

575116283 0256544 31/03/11 0756676 07/10/2011 2344 26/03/2012 245363 29/03/2012

647157069 0278804 07/04/11 0756687 07/10/2011 2344 26/03/2012 245363 29/03/2012

931245528 0278647 07/04/11 0756668 07/10/2011 2344 26/03/2012 245363 29/03/2012

262434316 0278828 07/04/11 0758560 07/10/2011 1998 13/03/2012 203007 15/03/2012

VISTI 
- le norme che regolano l’attuazione delle misure del PSR Campania 2007-2013 e le competenze 

assegnate ai Dirigenti dei Settori Tecnici Amministrativi Provinciali dell’AGC 11 in qualità di Soggetti 
Attuatori; 

- la L. R. 7/2002; 
- l’art. 4 della legge regionale n° 24 del 29/12/2005 ; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 65 del  8 Ottobre 2012



- il DRD n. 46 del 24/06/2009 che disciplina i poteri dei Dirigenti; 
- la L.R. 3/2010 che approva il bilancio regionale; 
- la D.G.R. 92 del 09/02/2010 che approva il bilancio gestionale; 

ALLA STREGUA della istruttoria effettuata dallo STAPF di Salerno e della valutazione compiuta dal 
Dirigente del Settore medesimo; 

DECRETA 

 Per tutto quanto indicato in narrativa che si intende integralmente trascritto di seguito ed approvato, di: 

1) di concedere  alla  Comunità Montana Bussento – Lambro & Mingardo,  identificata con 
CUAA 04672600659,  le varianti  richieste per le istanze afferenti all’azione “D” come specificato 
nel seguente prospetto: 

ID 
domanda 

N° DICA 
Importo 

ammesso 
IVA 

riconosciuta 

Importo 
ammesso 
in variante 

IVA 
riconosciuta 
in variante 

Economie sui 
lavori 

Economie 
su fondo 

FSI 

304796241 0278662 176.511,08 9.857,51 176.451,70 6.468,99 59,38 3.388,52

999123006 0256553 252.142,35 16.472,70 251.983,50 16.439,42 158,94 33,38

698355710 0256527 261.697,77 17.047,20 261.448,05 9.675,45 249,72 7.371,75

414027082 0256533 280.771,24 18.289,66 280.722,72 18.279,47 48,52 10,19

421524390 0283727 283.003,89 11.728,03 282.998,25 11.726,85 5,64 1,18

102574130 0278794 292.344,16 10.512,36 292.191,87 10.480,38 152,29 31,98

575116283 0256544 299.293,81 10.232,27 298.704,23 10.108,46 589,59 123,81

647157069 0278804 302.194,26 10.477,56 301.999,72 10.436,71 194,54 40,85

931245528 0278647 318.570,37 20.752,26 317.987,08 20.629,77 583,29 122,49

262434316 0278828 341.656,69 11.680,57 341.563,48 11.661,00 93,21 19,57

Copia del presente provvedimento viene notificato all’Ente beneficiario, a cui è già stato trasmesso per 
ogni progetto il quadro economico di variante in dettaglio per ogni voce, ed informaticamente viene 
trasmesso:  

• al Coordinatore AGC Area 11 in qualità di Autorità di Gestione; 

• al Referente di misura Regionale: 

• al BURC per la relativa pubblicazione; 

• al Servizio 04 dell’ AGC 02 “AA.GG. della Giunta Regionale”. 
                                              

                                                                    F.to Dario RUSSO 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 65 del  8 Ottobre 2012


